

KOBIER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXIX

Sobota 22 stycznia 1938 r.

Nr. 21

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Filiańskiego 4. Telef. Red. 3194. Adm. 6173

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uliscana górnika

Przewieziona miesięczna z odliczeniem do dot. i przesyłka oc. 2.50

2.50



KONSTANTY FARYASZEWSKI

INŻYNIER GÓRNICZY

b. dyrektor zarządzający Towarzystwa kopalni węgla „Flora” Sp. Akc. b. członek zarządu i dyrektor śląskich Kopalni i Cynkowni Sp. Akc. opatrzony św. Sakramentami zmarł w Bogu dn. 21.1 — 1938 r., przeżywszy lat 57.

Ekspozycja drogi nam zwłok odbędzie się z kaplicy omentarnej przy ul. Francuskiej w Katowicach w poniedziałek 24 b. m.

o godz. 9 rano.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się tegoż dnia o godz. 10 m. 30 w kościele parafialnym w Golonogu, poczym nastąpi złożenie zwłok do grobu rodzinnego.

O powyższym powiadajmy — wiernych Jego zasadę pamięci

Żona, Córci, Syn i Rodzina

ś. † p.

KONSTANTY FARYASZEWSKI

INŻYNIER GÓRNICZY

b. długoletni dyrektor zarządzający Towarzystwa Kopalni Węgla „Flora” Sp. Akc. w Dąbrowie Górniczej, zmarł w Panu dn. 21.1. 1938 r. przeżywszy lat 57.

Odszedł Czołowiek wielkich zalet, nieustraszonej pracowitości, prawdziwy Przyjaciel i Opiekun, pozostawiając wśród nas niezatarty żal.

Cześć Jego świetlanej pamięci!

PRACOWNICY

TOwarzystwa Kopalni Węgla „Flora” Sp. Arc.

Ostry atak na ministra Grabowskiego Poseł Walewski odmawia ministrowi żądania

WARSZAWA, 21.1 (tel. wł.). Działające posiedzenie komisji budżetowej poświęcone było rozpatrzeniu budżetu Ministerstwa spraw wewnętrznych.

REPERAT POSIA SIODY

Sprawozdania pos. Sioda zamierzył na wstępie, że komisja kodyfikacyjna zakończyła już prace wstępne nad projektem prawa rzeczowego i majątkowego prawa rodzinnego. Dzięki dotychczasowemu planu prawnego na tym odcinku są zaskarżone, w ostatnich chwilach przyjdzie do seki materiały żywe, które niedawno okazały się nieważne, ponieważ u dzielił ich niewłaściwa rabin.

Ministerstwo weszło prace nad nowym rozporządzeniem stanowiącym spdz. wchodzą i u rodzimych. Przesłanie te jednak nie mogą napotkać potrzeb sądownictwa. Zmniejszenie załączki będzie wydane dotychczas, gdy zostały zwiększone depozity.

PRZEMOWIENIE MIN. GRABOWSKIEGO

P. poseł Sioda przedstawił na ile przedmowa budżetowego zarówno świata jak i etnie tego resortu. Sprawozdanie to było obraz znowyższych trudności, które piętrzą i piętrzą przed nam konieczność komisji wydziałów na wymiar sprawiedliwości w imie nad rządnych interesów państwa.

W poprzednim roku analizując przyjęty trudności młodzieży prawniczej, która wchodzi w życie nie przygotowana należało do zadań

komie przed nam stoją — zapowiedziałan podjęcie inicjatywy w kierunku zasadniczej reformy studiów prawniczych.

Obecnie spowiadają się należy przedsięwzięcia reformy. Jestli nie została ona jeszcze urzeczywistniona w bieżącym roku szkolnym wynika to niewątpliwie z trudności budżetowych Ministerstwa wyznań religijnych i sąwizacna publicznego.

SEJDOWIE GRODZCY

Dalszym moim celem jest poprawa bytu sejdów grodzkich.

Intencje obrzydła, półortorytyczna grupa sejdów grodzkich, której mimo mych najlepszych chęci w sejmowym tylko miewo mogłem przyjąć z pomocą. Myślę zwłaszcza o tych sejdach grodzkich, którzy, przebieg na swych krajowych posiedzeniach, nakładają przez lat kilka kanciana, pobierają długi najjuższe spozostanie według IV grupy, uposażenie nie wiele przekraczające 380 zł miesięcznie, i tuteż następną awanę — niestety wskutek ograniczeń budżetowych w niewielkich rozmiarach, bo w ilości 60.

AKCJA KOMUNISTYCZNA

Omawiając przesłapanie, sąjał się min. Grabowski na ty komunistom.

Intencje akcja komunistyczna wykazuje tendencje spadkową, zmniejsza się w 1937 r. w sposób dość wyraźny ilość zatrzymanych komunistów, spada liczba aresztowanych przy wyznaczeniu działalności komunistycznych. Kontynuacja walki na stajmy, że tak powiem, personalna komunistycznym, z mniejszym zwaśnieniem uwagi na szkodliwych przygodnych,

prace tamtych obalającym, domniamy w rzucenie do zmniejszenia ilości zatrzymanych na rzecz ich jakości, nie obniżając przez to naszej walki, lecz sprout przeciwnie — wydatnie ją ze stanowiska skuteczności wzmacniając.

Silniej zabraniał tylko głos potępienia dla słownych przygodnych nadziei w urzędowaniu Kary przydatne a surowe spokojnie tych trwonieli groza publicznego, których nadużycia podlegają; za sobą znaczne strasy

Ostry atak posła Walewskiego

Po przesłaniu min. Grabowskiego zabral głos poseł Walewski, który poruszył kilka spraw zasadniczych. Pierwszą jest walka z przestępczością.

Minister powiedział — mówił poseł Walewski, że wymiar sprawiedliwości musi być równomierny. Chodzi mi tylko o atmosferę, jaka się wytworzyła dotychczas w sądownictwie w ostatnich czasach. Jest to atmosfera niezadowolonej sekcji.

Kto stworzył te nieulotowe senacje? W pewnej sprawie w Krakowie prokurator sądu apelacyjnego pozwolił sobie na powiedzenie, że wywołał się w opinii publicznej przekonanie, że tylko „sdy” są uszcwie, a im bardziej w górę, tym więcej rośnie ilość przestępców. Drugi przykład mamy w znanym procesie wileńskim (chodzi o proces Zagaryzów — przy redakcji), gdzie prokurator pozwolił sobie na kwesjonowanie prawdomówności świadka, sznaje nam wystrzyk naszej kielczanki posłanki Polczyńskiej. Zachowanie się

dla skarbu Państwa, a postępowanie cecho walo szczególne naprzecieżki żeli woli.

Z tej drogi, wykładanej przez prawa Rzeczypospolitej i dobro publiczne rząd ma i krok nie ustąpi. Nie ma żadnych względów dla tych, co zażyczyli udziału we władzy publicznej na własny znak materiały nielastemnie go przesłaniając.

Z kolei p. minister omówił sprawę alowacna kar, odpracowywania grzywnian, wjeźsz niebia; ustawodawstwa.

prokuratora w tej sprawie nie należy do do tych objawów publicznych.

Jedną uwagę zasadniczą — komu, zapewne panu — panie ministrze, zależało na tym, aby wystrzyżać w opinii przekonanie, że dopnia; a chętnia objęcia resortu sprawiedliwości przez pana ministra, zaczęło się w Polsce tępienie nadużyć. Chcąc rozwinąć tę falnąwą opinię, Świdwanom obiektywnie, że wszystkie rady pomówne walczyły z nieprawdą.

KOGO SIĘ ŚCIGAĆ

Drugie zagadnienie dotyczy uśwomomnierności w ściganiu przestępców.

Tam, gdzie chodzi o akcję przezo państwa, służąca jest raczo, że należy w sposób nielubianą walczyć z komunistom. Tylko nie widzę u urzodów prokuratorskich, podległych panu ministrowi tej samej energii w ściganiu przestępców o charakterze wyrodnym, oepelnianych przez grupę stojącą po drugiej

(Dalszy ciąg na str. 3-4)

ROK 1863

w dzisiejszym powiecie Zawierciańskim

Siedmiolatni pięć lat miało do chwili w bchu powstania styczniowego, okres czasu dostateczny, aby obkłęwiać spojrzeć na staty dwuczłonowe poczyniły zarówno zwycięzcy, jak i przegranych. Niektóre fragmenty przeszłości powieściowej sąsiad czas, obliczeni i bliższe z tymczasem naszkicuje obraz ten, który podówczas sprawi, wiele utonęło w zapomnieniu. O wiekszości tych bohaterów nie prawie nie wiemy. Byli nie paroma młodym nie pamięci mogli powstańcy, by nie pozostał w zapamiętaniu wysiłki bohaterów historycznych imię tych w tych młodych, a śladzi odczucia, należy wspomnieć o bojach jakie wówczas prowadzono w najbliższej otaczającej nas okolicy, należy wspomnieć o bohaterach i tych młodych, które były pokrzepieniem ducha młodszego pokolenia.

Na terenie dzisiejszego powiatu Zawierciańskiego, lieme były bitwy i potyczki powstańców. Niezłomni bohaterowie, o których nam wiadomo, miało miejsce w Mrzygłodzie, do którego w dniu 26 lutego 1863 roku nastąpił odwrót powiatu, a następnie komenda Cieszkowskiego będący. Oddział wód, zmuszony ciłąymi mierzani i wielki potyczkami, spragnioz wyposzczyli, mając duże braki, tu zagranicę wyposzczy i zapamięć się. Po kilku nieudanych godności na ulicy, przy drodze do Biedasza, Karola Mielara, nadsięgnął do 20-letniego Mosałki w wie 184 roku, dowodzeni przez kapitana Tełera.

Cieszkowski dowiedziawszy się o nadsięgnięciu nieprzyjaciela, polecił napędzić ugrupowanie, które bawiłoby, planując bezwzględnie obronę, lecz zada przybyćca przetrasę go, by tego zniechęcił z powodu braku bron, oraz amunicji ludzi.

Postawiono cetaf się w stronę Włodowic. W ślad za oddziałami się powiatowami, pod dowództwem Karola Mielara, z wyjątkiem Albeniczan na czele, który przy zachęceniu swych żołdaków do atakowania Polaków ugodzono kulą powstańca, padł na miejscu.

W bitwie tej powiatowy stracił 8 ludzi, których pochowano na miejscu, a resztę stracił w drodze, który mając kręgi na nogach. Mosałki muszę się za udział mieszczan Mrzygłodzie i w powiatu, spalił kilka domów, wysłał pułch wojów mieszczan, których w kulturalistycznie opodrobiono.

W nocy 27 lutego, pod ugodzono kulą powstańców, do rozkazami Karłowiczego. W odcie tym przetrwał czas jakoby se swym zta biał dyktator Ławczyński. Przybył tu również z rozkazami Mierosławskiego, genaralskiego Mosałki, na czele 500 piesznych i 20 konnych, w dniu 5 maja na obcie ten napadli Rosjanie, lecz po kilku godzinach bitwy zostali odparci. Wówczas obie zwycięży i oddział powstańcy pomarszowali w stronę Żarok.

Trzecia bitwa w Mrzygłodzie miała miejsce 12.7.1863 roku. W dniu 12 lutego, w dniu 22.11.63 roku powstańcy z partyzantem Cieszkowskim na czele stoczyli krwawą bitwę z o wiele silniejszym przeciwnikiem. W bitwie tej, między innymi, padł ugodzono kulą młodym, Karol Mielara, a także młodym Mładowski, Bernardy z Koba, Świekłowicz, szlachnik, natchynio i głodny podówczas kaszowiec, który z krywym w ręk, waleczny, „Za Wiarę i Ojczyznę” powstańców prowadził do strachu. Bohater ten zginął w powiatu, a jego zwłoki powiasta MICHAŁA POLESKIEGO, służyłaś szlachnikowi z Rokina Szałchowiec, który krwawo jego obłąny zszedł, zaczął za biał z sobą i potym zginął w Krakowie. Tamże poległ MICHAŁ HENRYK WODZIŃSKI, szlachnik z podłuch, w miejscowości. Magła poległych pod Kędzina powstańców, zginął się na granicy majątku Komowośa i Rokina, tuż przy strzebie kołojowym.

Pod Łazami toczono bitwy w dniu 25 kwiecień 5 maja 1863 roku. Pomocnicy Jaworskiego z Żarkami w dniu 24 kwietnia na 2770

czwajkowych powstańców, którzy szeszeli z czołgi do ataku na bagnety, torując obrot dwoć Mosałki, Wyczerpani ciągłym mierzaniem powstańcy, pomimo bohaterkich wysiłków, nie zdołali oparować polni bitwy. Dowódca oddziału Mosałkowski widząc ciłpki pokonanie, żel rokosz do odwrotu, który już się odbywał. Oficerowie Skłaka i Wierzbicki, zabrawszy rokosz niedobitków kilku przawodzili oddział do ataku na bagnety, torując czołgi drogę w stronę Ogrodziska. Z czołgi oddział liczącego około 300 ludzi poległo około 36. Była to jedna z najkrwawszych bitew, roz-

grywanych w okrocie powiatu.

W bitwach stoczonych za świętą sprawę w 1863 roku, nazwano imię W. 15-letnią rocznicę, wspanięmij o tych co w kręgu pozostali „O Mój Polako!”.

Z krwi i walecznych z zaborem powstańców, powstał oddział, który idąc po przesłonięciu Krawce walki dla nam wiadome, w podległe Państwa, stawiając rozbiory. STANISŁAW ŁASKOWSKI sekretarz Federacji PZOZ prezes Związku Ochotn. Wojsk w Zawierzu.

DRUGA W NIEZNANE

Przed „Dniem Polaka Zagranicą” Utworzenie „Tow. przyjaciół Polonii zagraniczej”

W ub. czwartek odbyło się w starobnie powiatowym w Będzinie zebranie organizacyjne powiatowego Komitetu zboru na Fundusz szlachnictwa polskiego zagranicą i „Dnia Polaka zagranicą”.

Na zebraniu przybyli bliscy przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń: naukowych, kulturalnych, amatorskich, instytucji gospodarskich i innych.

Zebrańie zagalpł p. starosta Borka, który w dłuższym przemówieniu omówił znaczenie Polonii zagranicą, życząc namych rokoszów osiągnięcia i konistowatę przyjeźdźcą w pomocy w szerzeniu oiwiaty.

Następnie wybrano komitet oraz przydział w skład którego weszli pp.: dyr. K. Cholewicki — przewodniczący, star. Buszek — sekretarz, starostwa Borkowa i nac. Miłanowicz.

W najbliższych dniach odbędzie się zebranie komitetu na którym opracowane zostaną wytyczne dla komitetów lokalnych, który w swoim zakresie zorganizują zborów i nroczności.

„Dzień Polaka zagranicą” odbędzie się na terenie całego powiatu w dniu 30 — 31. Na zebraniu powiatowym uchwalono zorganizowanie „Towarzystwa przyjaciół Polonii zagraniczej”.

W BĘDZINIE
Również w ub. czwartek odbyło się w Będzinie w Magistracie organizacyjne posiedzenie lokalnego Komitetu „Dnia Polaka zagranicą”. Zebranie zagalpł prezydent Jędrzejczyk, sekretarzem zaś p. Cholewicki. Zebrani wybrali komitet zorganizowania zborów i nroczności z nac. Miłanowiczem jako przewodniczącym.

W dniu 30. im. „Dzień Polaka zagranicą” odbędzie się uroczysty pobłogosławienie w miejscowym kościele parafialnym, w sobotę zaś odbędzie się obchodzenie pogodni.

W dniu 30. im. „Dzień Polaka zagranicą” odbędzie się uroczysty pobłogosławienie w miejscowym kościele parafialnym, w sobotę zaś odbędzie się obchodzenie pogodni.

W dniu 30. im. „Dzień Polaka zagranicą” odbędzie się uroczysty pobłogosławienie w miejscowym kościele parafialnym, w sobotę zaś odbędzie się obchodzenie pogodni.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

CALENDARZ DNIA 22 Sobota

Święta w domu m. Anasazyj Głowiński Włodowic
Wzrost wach 7,52, zach 16,4
Kiełtycy wach. — zach 9,42

HISTORIA PODAJE:
1577 Zamojski wypędził wojska arcyksi. Maksymiliana z Krakowa.
1863 Wybuch powstania ogłoszony odczemu 1017 Opatrz Włocława w Śmiecie na rzecz Polonii.
1920 Jędrzej Chlebna przez armię Hallera.

PRZYSŁOWIA:
Na wie Wincenty, nieraz mrosk cięty.
AFORYZMY:
Najmniej uznania demają przeważnie ci którzy na nie najwięcej zasługują.

Kina w Sosnowcu grają dziś:
ZAGŁĘBIE: „Irygodowa zona — Mładzie Lenoz”.
RDEN: „Kakapada”.
PATRIA: „Szeł wywiadu”.

Teatr Miejski w Sosnowcu

Dziś w sobotę o godz. 20.30 premiera „Dziś pobłogosław” z występowm Eugeniusza Bodo-Konrada, muzyka węgierskich autorów Amanda Szabo i Michala Szeszona z muzyką Karola Fryca obdług w humor, zabawną sprężystą i pełną malowizm. Zakończył gośd, przemły artysta Eugeniusz Bodo po wielkich sukcesach w „Głocie Karola” zaprezentował się publiczności scenicznej w nowej roli Stefana Banacha. Okok świętego artysty wystąpią pp.: Amalukowa, Dworczyński, Janczowski, Strabokowa (przełębłą mroczność z powodu chwały), Talska, Ogler, Fjusz, Sł, Nawrocki i inni. Bilety wstępują sprzedaje firma Wł. Ciochowski ul. 3 Maja 6, tel. 61824.

W niedzielę po południu o godz. 16.30 na ogólne zadanie dana będzie „Głota Karola” przeobrażona komedia muzyczna z występowm Eugeniusza Bodo.
W niedzielę wieczorem o godz. 20.30 — o pas drugi „Dziś pobłogosław” z występowm Eugeniusza Bodo.

Teatr w Olkusz
W środę, 26 węg w sal kin. „Orzeł” dwa gołcinie występem znakomitego artysty Eugeniusza Bodo. Po pobłogosław „Głocie Karola” (dla młodzieży) komedii, wierszem „Dziś pobłogosław”.

Teatr w Katowicach

REPERTUAR
Sobota 22 lutego o godz. 15.30 „Jama Górs” przedstawienie szkolne.
Sobota 22 lutego o godz. 20 „Na Łyczakowski” (dla młodzieży) Cyklower.
Niedziela 23 lutego o godz. 16 „Dziś pobłogosław”.
Sobota 22 lutego o godz. 20 Koncert KPW na LOPP.

SREBRNE ODY. P.P. inż. Stanisław Miana Lityczakowicz, właścicielciei osiedle w Zagłębim obchodzą dzisiaj srebrny jubileusz. W tej raży inż. Urbanczyk ofiarował zł. 25 na pomoc mierzawie bezdotnym. W tym znowu składanych dziełsi Jubilatów przyjechała się również i redakcja K.Z.

Na luty do Zakopanego

Dożo słońca i śniegu!
Pensjonat „Wacława” ul. Zamojskiego, telef. 14-95.
Kuchnia wykwintna. W pokojach woda bieżąca. Ceny umiarkowane.

Dzień imienin Prezydenta RP

W. minister wyznał religijny i ośw. p. minister, 12 dnief 15 lutego na który przepadła imieniny Pana Prezydenta i Rplniej prof. Ignacego Mościckiego, jako wolny od nauki szkolnej należy wyzyskać na uświadomienie młodzieży o roli Pana Prezydenta jako pierwszego obywatela polskiego, reprezentującego majestat Rzeczy i o trudzie życia Dostojnego Jubilatów poświęconego służbie dla Polski.

Szkolne uroczystości powinny być pa przedłożone naobchodzeniom szkolnym.

Porządek kołody w Sosnowcu

Sobota, dnia 22. im. o godz. 11 — ul. Wąpłina. Towarzystwo jedna kołoda o godz. 16 ul. Dąbkińska obduj kołoda.
Przy tej okazji leszła obdujający kołody będą przyjmowali oferty pensjnie na dalsze odnowienie kołoda.

Odczyty w Tow. Lekarskim ZAGŁĘBIA DABR. w Sosnowcu

W niedzielę, dnia 28. im. o godz. 10 min 30 rano w lokalu Towarzystwa Lekarskiego w Zagłębim Dąbrowskiego, przy ulicy 8 Maja 15, odbędzie się zebranie naukowe, na którym wygłoszona będą następujące odczyty: 1) „Praktyczne znaczenie elektrodiagnostyki w rozpoznawaniu najczęstszych zaburzeń czynności serca” — wygłosi: dr. med. Rosół Henryk z Warszawy, asystent prof. dr. M. Semerata-Siemianowskiiego, ordynatora chorób wewnętrznych Szpitala św. Łazarza w Warszawie.

Znaczenie rentgenodiagnostyki serca dla kliniki” — wygłosi: dr. med. Rowiński Kasawy z Warszawy radiolog oddziału wewnętrznego — przewodził chorób sercowych — szpitala św. Łazarza w Warszawie.

WALNE ZEBRANIE TECHNIKÓW W DĄBROWIE. W dniu 28. im. o godz. 10 w sali Rady miejskiej w Dąbrowie Górniczej odbędzie się roczne sprawozdanie walne zgromadzenie członków Towarzystwa Lekarskich Polaków na Śląsku (a także i wprowadzono goście) — przemówi są o przyjeździe na zebranie.

NADZWIĘZAJNY ZJAZD TECHNIKÓW. W niedzielę, dnia 22. im. odbędzie się w Katowicach w sali Rady miejskiej magistratu ul. Poczłowa 2 e godz. 10.30 przed południem nadzwyczajny zjazd członków z Sezonem wydziałem, wazeblich specjalności 4 Okręgu Śląsko-Dąbrowskiego, w sprawie: ustawy o tytule inżyniera, nowelizacji prawa górniczego, wprowadzenia na Śląsku prawa budowlanego, nowelizacji prawa szeregownego, nowelizacji na temat ustawy o tytule inżyniera wygłoszą Prezes Rady Główniej, Naczelnej Organizacji Stowarzyszeń Techników p. A. Taff. We własnym interesie powinni wnoszący absolwenci śrelnich i technicznych szkół, stowarzyszeni, niustowarzyszeni, zatrudnieni w służbie państwowej samorządowej, w promozysie śt. oraz pracujących w wolnych zawodach i wsi najbliżej dotychczas, przez 2 dni.

ZEBRANIE WYDZIAŁU. W dniu 22. im. o godz. 15.30 w lokalu przy ulicy Jasnej 26, odbędzie się roczne sprawozdanie zgromadzenie członków ZZZK w Sosnowcu.

W tymże dniu i lokalu o godz. 18.30 odbędzie się zjazd członków do dnia 12. im. z którymi milianistami zapraszają.

Radioodbiorniki
PHILIPS
ELEKTRO
KOSMOS
I INNE
meteor Sosnowiec
ul. Warszawska 6, tel. 627-90

SPORT

Godny następcą Złyszka Cyganiewicza Gajowy z Wilieńczyzny wysokości przeszło 2 mtr.

Przynajmniej kilkadziesiąt z Ameryki de Polska Złyszka Cyganiewicza przybył przed paroma dniami do Warszawy.

W rozmowie z dziennikarzami Cyganiewicza odpowiedział, że znalazł w Polsce na Wilieńczyźnie godnego następcę. Nowy ten na Władysława Talmu, liczy lat 26, mierzy przeszło 2 metry wysokości, wazy 126 kg.

Władysław Talmu, zyl sobie tam we wsi, jako gajowy w jakiegoś dziedzica i był postrachem całej okolicy. O jego sile może świadczyć fakt, że w wypadku, jako gajowy pilnował na żyłekto lasów, ale i jeńców. Ośm kłody kłosewicy rybnł dostali się w jego ręce. Talmu zabrali im seń, wazali wazystych czterech amatorów rybek do środka, zrzucali sobie na plecy i nantali ich woswami panu.

Doły z grzmił całowicie szłyj wazystkim swojej sily. Kiedy furmanka z wozkami zabrała przyjechała i Talmu poszali, żeby wozki zabrał — chłop nie faktywował się wbyć. Chłwryk wód za dwa kłody, przedywłi, żeby ładunek znalazł się na miejscu wazystawozami.

— Muszę dojechać — odwiadzyl Cyganiewicza — że nie wiele brakowało, a byli by go tam

we wsi zamoryli. Kiedy go poznalem, wazyl zaledwie 116 kg. Jak na jego wzrost byla to waga przerażająca. Nie dziwne, skoro na niedługie dostawał 100 kg zboża i nie potamiał. Kiedy go poznalem, wyjechał jak obcyzmi wyjeździł. Dopiero interesowne odzywianly i wysportowistyczna praca pokazaly go dobrze na nogi.

— Daję na jada?

Cyganiewicza rozesmiali się. — Czy daję? — pan pacy, trzy razy tyle mniej wazci, co przedywłi człowiek, a oprócz tego dzienne trzy kilo boczku waznegoz. Remomen natury, Talmu noży pięćdziesiąty numer kolnierzyka i czterdziesty numł butów.

— Wypawa? — obczem. Kiedy ledwie bocznowala przeszło 1000 butów, jeszcze nie jest gotowa. Krawiec wieje ubranie, na które potrzeba sześć metrów materjału. Daję poobchone cztery metry materjału.

Cyganiewicza zabrali Talmu do Ameryki, gdzie po odbyciu dłuższego treningu wledekli obywateln stanę do zawodów amatorskich Cyganiewicza zapowiadawłi Talmuwa za pierwszazy rak wyszypół 3000 dolarów.

UDANY REWANŻ SOBOKOWIAKA

W Warszawie w ramach rozgrywanego niedawno turnieju meczu tenisowego, między Warszawą a Rzymem, który już donosiłamy wczoraj zakończył się zwycięstwem Warszawy 6:1. Głównym wyczynem był zdobyty mecz Sobokowiaka nad mistrzem Europy Szwajcra w walce logicznej. Polak pokonał na ringu z znowu krwią niepodobną szlachetnie wyjechał Włocha.

Przynajmniej należy, że na mistrzostwach Europy w ub. r. w Warszawie wzięli udział w finale Sobokowiaka niemieckim na punkty.

UNIA — MAKABI

Jutro o godz. 11 rano w sali „Kino Eden” w Sosnowcu odbędą się walki walek bokserzki między Unią i Makabi.

Spełniają się następujące pary: miazka: Szwajcra (U) — Gerzaga; logozista: Rędzka (U) — Bajczak; Złembiak (U) — Malinowski; piłkarz: Zajac (U) — Welgrin; lekka: Szwajcra (U) — Arabana; półciężka: Demalski — Dumas; ciężka: Chwałek (U) — Polak.

Mecz szachowy jest w Ząglębniu z dużym zainteresowaniem.

**JESTEŚMY ZA DROZDY
DLA MARSTLI**

Państwo Zw. polski podjął otrzymał wazystawozami od Związku Międzynarodowego Praczy Pchudnowo — Wazebndzi, że nie może on przyjąć warunków finansowych, wobec czego mecz w Marstli 21 III Polska Polakowca. Francja Pchudnowo do skutku nie dosięże.

W dniu 20 lutego polscy piłkarze wazylekby będzali znowu tylko w Lidze, ale Polska Zachodnia, a 21 III w Valencjanach. Oczywiście musi tam pojechać zespół b. silny.

CZY UTRACIMY CHEMIELEWSKIEGO?

Otrwoły polski pięciobójca Henryk Chemielewski otrzymał od niemieckiego amatorskiego Członka, za pośrednictwem bawarskiego w Warszawie Władysława Zbytko-Cyganiewicza.

Elektrownia Okręgowa w Ząglębniu Dąbrowskim, S. A.
w Sosnowcu

podaje do wiadomości swych P. T. Odbiorców,
że w niedzielę dnia 23 bm.
będzie wyłączony prąd w Modrzejowie i w Niwce
na przeciąg czasu od godziny 8 — 13.

PRZYJACIOLKA
— Nie ma mnie jeszcze, a już chce się w nią ożenić.
— Przyjmięj go zanim się pomał!

DROBNE OGŁOSZENIA

MEBLE
stolewo, gabiny, sygnalizacyjne, estali pożyteczne, wazystawozami z wazystawozami. Nowocześnie sformułowane, tapczany przesłabli. Na dogodny wywarunek pletę — Chrzyszciałka Wytwórnia.

W CENTRUM
Sosnowca pokłd wazystawozami, łazienki, wazystawozami, przy Sądzie Okręgowym, wazystawozami. Majja 14. Wzrostu 6 gospodarza.

P. TOMCZYK
Sosnowca, Nowopogonił 19, Tel. 668-8. Przyjmuję powazki i odbięgie powazki. 2482

REKLAMA JEST DZWIGNIA HANDLU

OBSERWATORIUM METEOROLOGICZNE NA KASPROWYM WIERCHU
Na szczytu raku nowozbudowane Obserwatorium meteorologiczne na Kasprowym Wierchu, którego uroczyste poświęcenie odbędzie się dzisiaj.

propagującą przystąpiła do przedsięwzięcia i wyjechał już 3 lutego do Ameryki.

Chemikawozami podobno zaprowadzono 30 try dalszych rozważań oraz pomał i pomał. Pomał łączy kładł bolsze amator, deszczowdy do pomysł klasy myśli a wazystawozami, przady. Chemikawozami nie może się dowiedzieć, jeżeli skorzysta skozystki sygnalizacji, jaka mu się nadarzy.

WALNE ZEBRANIE AKS

Zarząd AKS w Niwce wazystawozami, że wazne zebrań członków odbędzie się w niedzielę dn. 23 bm. o godz. 9.30 w piernawym, a o godz. 10 rano w II terminie w lokalu TGS. Sokoł w Niwce. Członkowie, zajączy się o pomał sily dek za 8 miesiacę nie będą mieli prawa głosu.

PEWNOŚĆ SIERBIE

Aleksander Dumas wazyl pewnego razu z ożycielnego bombista radowego.

— No, jak tam było? — pyta Dumas odpowiedział:

— Całkiem dobrze, ale gdyby mnie tam nie było, natychmiast się zamierzała. Humor wazłedł ludzi.

KINO „E D E N”

DZIS! **MARLENA DIETRICH** w filmie **„ESKAPADA”** w rol. gl. HERBERT MARSCHALL I MELVYN DOUGLAS reż. ERNESTA LUBITSCHA

Prez. 1 seansu 17.30 w niedzielę o godz. 15.30

KINO „ZĄGLEBIE”

DZIS! Wspaniały film z życia polskich rewolucjonistów DZIS! **„WYBUCZAJĄCY SIĘ WŁADYSLAW JAKUBOWICZ”**

Polska kurierka w szponach carskiej cenzury! Uwolnienie polskich więźniów politycznych z Petropawłowskiej twierdzy!

W rol. gw. **Renata Müller, Georg Alexander**

Prez. o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 15.30

DZIS o godzinie 16-ej **PORANEK z filmem PASAŻERKA NA GAPE z Shirley Temple**
Ceny biletów od 25 gr.

PANIE

dbające o zachowanie zdrowych i pięknie utrzymanych włosów częściej się w **„URODZISZ”**

W „URODZISZ”
Sosnowiec, 3-go Maja 15, telefon 622-42

Fryzury według ostatnich modeli

Pielęgnacja włosów, ondulacja trwała, wodna i żelazkowa. Przy myciu włosów, stosuje się indywidualnie odpowiednie płukanki i masaż, wzmacniające włosy.

KINO BIALO

Warszawska 18

WIEŹNIK KROLEWSKI

W rol. gw. wspaniałe trio aktorskie **Ronald Colman, Madeleine Carroll i Douglas Fairbanks Jr.** na całej 5000 statystów

Relacyjny temat. Przejąta wystawa.

KINO-TEATR „PATRIA”
L. MARCINKOWSKI 1-5 kta w Sosnowcu ul. Wład. Kłosa

CONRAD VEIDT
w pięknym sensacyjno-erotycznym filmie pt. **„SZEFE WYWAUDU”**

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 11664. Skrytka pocztowa 28.

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673

WARSZAWA — Redakcja: Piłsudskiego 9, Tel. 41673